
 

 
0CC00007.DOC 

C O M U N E 
CODICE 

ENTE 

 

CODICE MATERIA 

DI DELIBERAZIONE    N       7 

 G E R M A G N O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione- seduta pubblica 

 
 
OGGETTO: Modifica convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale tra  

                      i Comuni di Bee, Germagno, Loreglia, Massiola, Premeno e Valstrona 
          

 

L’anno DUEMILAVENTI  addì  VENTIDUE del mese di  GIUGNO alle ore 21.30  

nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

All’appello risultano dunque ora presenti i Sigg.: 

 

N. 

d’ord. 
 Pres. Ass. 

1 VITTONI Fabrizio  X  

2 DABRAMO Alessio X  

3 CERINI Luca X  

4 BELTRAMI Paolo X  

5 DEAMBROSI Valerio X  

6 PORINI Rino X  

7 RIGOTTI Vilma X  

8 VICARIO Mauro Giovanni X  

9 BIANCHI Alberto X  

10 MARTINELLI Davide X  

11 TORNIMBENI Alessia   X 

TOTALE 10 1 

 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Dr. Nella VECA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fabrizio VITTONI assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

 

Legenda: G=Giustificato 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 28 in data 16.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata stipulata la convenzione per lo svolgimento del servizio di segreteria tra i Comuni di Bee, 

Germagno, Loreglia, Massiola, Premeno e Valstrona; 

 

VISTO il decreto n. 191 del 31.12.2019, con il quale il Prefetto di Torino, prendendo atto della 

costituzione della convenzione di segreteria tra i Comuni di Bee, Germagno, Loreglia, Massiola, 

Premeno e Valstrona, invita le amministrazioni comunali ad apportare alcune modifiche al patto 

convenzione; 

 

VISTO l’art. 30 del T.U.E.L 267/2000, il quale dispone che i Comuni possono stipulare apposite 

convenzioni per lo svolgimento in forma associata e coordinata di determinati servizi;  

  

VISTO l’art. 10 del D.P.R. 4.12.1997 n°465, recante disposizioni in materia di ordinamento dei 

segretari comunali e provinciali, il quale dispone: 

1. I Comuni, le cui sedi sono ricompresse nell’ambito territoriale della stessa sezione regionale 

dell’Agenzia, con deliberazione dei rispettivi consigli comunali, possono anche nell’ambito di più 

ampi accordi per l’esercizio associato di funzioni, stipulare tra loro convenzioni per l’ufficio 

segreteria. 

2. Le convenzioni stabiliscono le modalità di espletamento del servizio, individuano il sindaco 

competente alla nomina e alla revoca del segretario, la durata della convenzione, la possibilità di 

recesso da parte di uno o più comuni ed i reciproci obblighi e garanzie. Copia degli atti relativi è 

trasmessa alla competente sezione regionale dell’Agenzia. 

3. Ai segretari che ricoprono sedi di segreteria convenzionate spetta una retribuzione mensile 

aggiuntiva ed il rimborso delle spese di viaggio regolarmente documentate per recarsi da uno ad 

altro dei comuni riuniti in convenzione per l’esercizio delle relative funzioni. Il contratto collettivo 

di lavoro di cui all’art. 17, comma 74, della Legge determina l’entità delle retribuzioni aggiuntiva in 

base al numero dei comuni convenzionati e alla complessità organizzativa degli stessi.”; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi dell’art. 

49 del T.U.EE.LL. 267/2000 dal Responsabile del Servizio;   

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di apportare le modifiche – evidenziate in neretto - ai seguenti articoli della convenzione tra 

i Comuni di Bee, Germagno, Loreglia, Massiola, Premeno e Valstrona, approvata con deliberazione 

consiliare n. 28/2019: 

 
Art. 7 comma 2, punto 2– Durata e causa di scioglimento della convenzione.  

      …………omissis………… 

2. Sopravvenuta vacanza delle sedi convenzionate, per revoca o trasferimento del 

Segretario Comunale. Nelle more della copertura della sede non è possibile autorizzare 

scavalchi richiesti dai Comuni singoli, in quanto non può ritenersi temporaneamente 

sospesa l’efficacia della Convenzione, legittimamente operativa fino al suo scioglimento; 

 

2. Di dare mandato al Sindaco di disporre l’invio di copia della presente deliberazione al 

Comune capofila di Valstrona, per il successivo inoltro alla Prefettura di Torino – Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali Sezione regionale del Piemonte; 

 

3. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.EE.LL. 267/2000, stante 

l'urgenza di provvedere alla conclusione dell'iter procedurale nei tempi concordati. 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        

              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to  Fabrizio VITTONI                                                                       f.to     dott.sa Nella VECA     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – 1° comma, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata in data 24.06.2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per i 

15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li 24.06.2020                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                       f.to    dott.sa Nella VECA  

                    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 134 – D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 

del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, li 24.06.2020 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        f.to  dott.sa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li   24.06.2020                                                                             IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                                                                                                f.to    dott.sa Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del 

Servizio in ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere  FAVOREVOLE. 

 

Germagno, lì  24.06.2020 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                  f.to      Fabrizio VITTONI 

 

 

                                                               

         

 

 

 

 


